Miratur aliquis optimo iure quid causae fuerit quod et divinissimus
 Moses et hic sapientissimus Solomon, cum utrumque eorum ante deum
 tanto honore atque procuratione dignatus fuisset, tandem tamen alter,
 dei indignatione atque dolore excitato, promissae sibi rei impos factus
 est, alter, cum irritasset deum, praemio priorum eorumque optimorum
 laborum multatus, animam quoque insuper perdidit. quorum enim re-
 ciderunt tanta cum deo familiaritas, tanta in eo compellendo libertas,
 tot tantique labores, ac tam gravia et multa certamina divini Mosis?
 quae omnia ob peccatum apud aquam iurgii admissum poesthabita sunt;
 atque ipse introitu in promissam terram, homo iustus, prorsus et irre-
 tractabili sententia privatus fuit, uti supra est commemoratum. quor-
 sum dei erga Solomonem amor tantus tantaque gratia et sapientia?
 quid tam ingens prudentia atque intelligentia profuit, ac sobriissima
 divinarum humanarumque rerum consideratio et cognitio, cum is ad ex-
 tremum ex insano mulierum amore ad impios falsorum deorum cultus sit
 prolapsus? sicuti demonstravimus. nimirum revera non prodest spiritu
 coepisse, ubi carne absolvere velis (Galat. 3). quippe Solomon, quam-
 diu divinae providentiae commodis fretus fuit, eatenus pacatam ac tran-
 quillam vitam egit, omnes, ut diximus, subditos ac stipendiarios ha-
 bens. destitutus ab ea facilia vexatus, hostibus fuit, adeo verum est,
 terribile esse in manus dei incidere viventis (Ehr. 10): cuius ut ineffa-

οὕτω καὶ ἡ κόλασις ἀνυπόστατος. ὅτι δὲ τοῖς εἰδώλοις ἐλάτρευσε, καταλείψας τὸν ὄντως ὄντα θεὸν τοῦ πατρὸς αὐτοῦ Δαβὶδ, εὐδη-
 λον ἐξ ὧν καὶ Ἀχίας ὁ προφήτης ἔφη πρὸς τὸν Ἱεροβοάμ. “τάδε
 λέγει κύριος· ἰδοὺ ἐγὼ ῥήσω τὴν βασιλείαν ἐκ χειρὸς Σολομῶν-
 τος, καὶ δώσω σοι τὰ δέκα σκῆπτρα, καὶ δύο σκῆπτρα δώσω 5
 αὐτῷ διὰ Δαβὶδ τὸν δούλον μου καὶ Ἱερουσαλήμ τὴν πόλιν μου,
 ἣν ἐξελεξάμην ἐκ πασῶν τῶν φυλῶν Ἰσραὴλ, ἀνθ’ ὧν ἐγκατέλιπέ
 με, καὶ ἐδοῦλευσε τῇ Ἀστάρτῃ βδελύγματι Σιδονίων, καὶ τῷ
 Χαμῶς εἰδώλῳ Μωάβ, καὶ τῷ Μελχώμ προσοχθίσματι υἱῶν
 Β Ἀμῶν, * καὶ γυναῖκας ἀλλοτριὰς πολλὰς. καὶ ἔτι ἔλαβε τὴν 10
 θυγατέρα Φαραὼ ἐκ τῶν ἐθνῶν ὧν ἀπέειπε κύριος τοῖς υἱοῖς
 Ἰσραὴλ, οὐκ εἰσελεύσεσθε ἐν αὐτοῖς, καὶ αὐτοὶ οὐκ εἰσελεύσονται
 εἰς ὑμᾶς, ἵνα μὴ ἐκκλίνωσι τὰς καρδίας ὑμῶν ὀπίσω τῶν εἰδώλων
 αὐτῶν. καὶ ἐκκλιναν αὐτοῦ τὴν καρδίαν ἐν καιρῷ γήρωος αὐτοῦ
 ὀπίσω τῶν θεῶν αὐτῶν. καὶ ὠκοδόμησεν ὑψηλὸν τῷ Χαμῶς εἰ- 15
 δώλῳ Μωάβ ἐν τῷ ὄρει, ἐπὶ προσώπου Ἱερουσαλήμ, καὶ τῷ
 Μελχώμ εἰδώλῳ υἱῶν Ἀμῶν, καὶ τῇ Ἀστάρτῃ βδελύγματι Σιδο-
 νίων· καὶ οὕτως ἐποίησε πάσαις ταῖς γυναῖξιν αὐτοῦ ταῖς ἄλλο-
 τρίας, αἱ ἐθνικῶν καὶ ἔθρον τοῖς εἰδώλοις αὐτῶν. καὶ ὠργίσθη
 κύριος τῷ Σολομῶντι, καὶ εἶπεν· ἀνθ’ ὧν οὐκ ἐφύλαξας τὰ 20
 προστάγματά μου ἃ ἐνετείλάμην σοι, διαρρήσων διαρρήξω τὴν
 βασιλείαν σου ἐκ χειρὸς σου, καὶ δώσω αὐτὴν τῷ δούλῳ σου· πλην
 ἐν ταῖς ἡμέραις σου οὐ ποιήσω ταῦτα, οὐδὲ ὄλην τὴν βασιλείαν·